
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.560 Quinta-feira, 22 DE ABRIL DE 2021

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 209/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 81 e 83 da Lei nº 5.810, de 24 ja-
neiro de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 64954, de 02/11/2020;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/931360, de 10/11/2020.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora EULALIA ROMANA DA PIAXÃO, Id. Funcional nº 
3018/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Casa 
Civil da Governadoria do Estado, 15 (quinze) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde, no período de 21/09/2020 a 05/10/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 19 de abril de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 647156

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 208/2021 - CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO: o processo nº 2019/573322, de 19/11/2019.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fiscalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados e 
seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a pres-
tação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 
58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos 
e que a execução e fiscalização dos Contratos Administrativos no âmbito do 
Núcleo de Representação do Governo do Estado do Pará no Distrito Federal, 
serão efetivadas nos termos desta Portaria, onde deverá ser acompanhada 
a execução por servidor designado para fiscal de contrato e seu auxiliar.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOSÉ MARIA DA COSTA E CUNHA JUNIOR, ocupante 
do cargo de Auxiliar Administrativo, matricula funcional nº 35408/1, para a 
função de fiscal e MARIA REGINA MARTINS CARAMURU, ocupante do cargo 
de Monitor, matrícula funcional nº 3222250/1, para Suplente do Contrato 
nº 32/2020 – CCG/PA, firmado com a empresa LAVAPUL – Lava a Jato por 
pulverização LTDA-ME, com vigência de 22/10/2020 a 21/10/2021, que 
tem como objeto, Lavagem de Veículos Automotores, tipo Passeio, visando 
atender as demandas do Nucleo de Representação do Governo do Estado 
do Pará no Distrito Federal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 19 de abril de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 647153

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE N.º 01/2021-CCG/PA.
A Coordenadora de Relações Governamentais, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 10 de julho de 2020, pu-
blicada no D.O.E. nº 34.283 de 16 de julho de 2020, e após análise das 
peças contidas nos autos do processo eletrônico n.º 2020/499.836-CCG/
PA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de copeiro, para atender a Casa Civil da Governadoria do Estado 
do Pará, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações, 
estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de Refe-
rência) do Edital e seus Anexos.
RESOLVE: Homologar o procedimento licitatório em favor da empresa;
1. SERVICELINE COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ n.º 
09.107.461/0001-32, vencedora para o Item, com o valor de $ 100.240,00 
(cem mil duzentos e quarenta reais),
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 20 de abril de 2021.
ORDENADOR
LUCIANA BITENCOURT
COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS

Protocolo: 647296

PORTARIA Nº. 623/2021-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/271678,
R E S O L V E:
I. exonerar FABIO AMARAL BARBOSA do cargo em comissão de Titular de 
Delegacia código, GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
22 de fevereiro de 2021.
II. nomear JARDEL LUIS CASTRO GUIMARÃES para exercer o cargo em 
comissão de Titular de Delegacia código, GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 22 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 624/2021-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/313893,
R E S O L V E:
nomear ALINE CARLA RODRIGUES CAVALEIRO DE MACEDO para exercer o 
cargo em comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 22 de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 625/2021-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2021/411630,
R E S O L V E:
exonerar MARIA VILMA GONÇALVES DE OLIVEIRA do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Administração Penitenciária, a contar de 29 de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 626/2021-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2021/411559,
R E S O L V E:
exonerar RODRIGO COSTA PINHEIRO DE SOUSA do cargo em comissão 
de Gerente de Folha de Pagamento, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 29 de 
março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 627/2021-CCG DE 20 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2021/411559,
R E S O L V E:
nomear RODRIGO COSTA PINHEIRO DE SOUSA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 29 de março de 
2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE ABRIL DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DOS ITENS I E II DA PORTARIA Nº. 468/2021-CCG, DATADA 
DE 5 DE MARÇO DE 2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTA-
DO Nº. 34.510, DE 8 DE MARÇO DE 2021, PÁGINA 6, COLUNA 1.
Onde se lê: ...Chefe de Divisão de Departamento,...
Leia-se: ...Chefe da Divisão de Nutrição,...
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 60/2021-CCG, DE 19 DE ABRIL DE 2021, 
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.558, DE 20 DE 
ABRIL DE 2021.
Onde se lê: “(...), a contar de 1º de maio de 2021.”
Leia-se: “(...), a contar do dia 26 de abril de 2021.”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado  

ERRATA DA PORTARIA Nº. 574/2021-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 
2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.541, DE 
5 DE ABRIL DE 2021.
Onde se lê: “(...) WILTON FELIPE FERREIRA DA SILVA (...).”
Leia-se: “(...) WLITON FELIPE FERREIRA DA SILVA(...).”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 647583


